
 

   

 Година MMXXIV–Број 23 ТЕМЕРИН  10.09.2024.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 

208. 

 

 
На основу члана 20. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ( „Службени 

гласник РС“, број 129/07, 83/2014- др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. 

закон), члана 69. и 70. Закона о енергетској ефикасности и рационалној употреби енергије 

(„Службени гласник РС“, број 40/21), Закона о потврђивању споразума о зајму (Пројекат 

„Чиста енергија и енергетска ефикасности за грађане у Србији“) између Републике Србије и 

Међународне банке за обнову и развој („Службени гласник РС - Међународни уговориˮ, број 

6/22), одељка 2. Аранжмани за управљање пројектом, тачка 2.1.4 Јединице локалне 

самоуправе Приручника за пројектне операције и бесповратна средства, члана 15. и 70. 

Статута општине Темерин (“Службени лист општине Темерин”, број 5/19), Уговора о 

суфинансирању програма енергетске санације породичних кућа и станова који спроводи 

општина Темерин, број 352-30/2023-07 од 20.07.2023.године и Уговора о суфинансирању 

програма енергетске санације породичних кућа и станова који спроводи општина Темерин, 

број 352-13/2024-07 од 16.05.2024.године,  

Општинско веће општине Темерин на 5. седници одржаној дана  10.09. 2024.године, 

донело је  

  

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА 

О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ, ПОРОДИЧНИХ КУЋА И 

СТАНОВА У ОКВИРУ ПРОЈЕКТА „ЧИСТА ЕНЕРГИЈА И ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТИ ЗА ГРАЂАНЕ У СРБИЈИ“ 

 

Члан 1. 

У Правилнику о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова 

у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“ (Службени 

лист општине Темерин бр.21/23), у даљем тексту: “Правилник”, у преамбули Правилника 

додају се речи: „Уговор о суфинансирању програма енергетске санације породичних кућа и 

станова који спроводи општина Темерин, број: 352-13/2024-07 од 16.05.2024.године”. 

 

Члан 2. 

У тексту члану 1. све речи “конкурс” замењује се речју “позив”. 

 

 

Члан 3. 

У члану 10. став 1. у другој алинеји, реч “конкурса” замењује се речју “позива”, а 

након речи “табли” додају се речи “Општинске управе”. 

У шестој алинеји става 1. члана 10. након речи “табли” додају се речи “Општинске 

управе”. 

У ставу 6. након речи “обавеза” додаје се запета. 

 



Број 23     Службени лист општине Темерин    10.09.2024. Страна 2 

 
 

Члан 4. 

У члану 12. став 3. у другој алинеји, након речи “објављује” додају се речи “на 

огласној табли Општинске управе и”. 

 

Члан 5. 

У члану 17. став 7. након речи у загради “(или у року од једног дана)” додају се речи 

“на огласној табли Општинске управе и”. 

 

Члан 6. 

У члану 19. бришу се речи: “Јавним позивом из члана 18. овог правилника се може 

одобрити виши износ бесповратних средстава за социјално угрожене категорије”. 

 

Члан 7. 

У члану 23. став 7. након речи “објављена” додају се речи “на огласној табли 

Општинске управе и”. 

 

Члан 8. 

У члану 25. став 1. додаје се тачка 6. која гласи: 

“Жалбени механизам за Пројекат”. 

 

Члан 9. 

 Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и биће објављен на званичној 

интернет страници Општине Темерин и у „Службеном листу општине Темерин“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                               

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                    ПРЕДСЕДНИК ОШШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 06-1/2024-122-4-01                                        МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р.                            

Дана: 10.09.2024. године 

Т Е М Е Р И Н          

 

 

209. 

 

 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021 др. закон), 

члана  3. став 1 и 2. Одлуке о давању подстицаја за упис ученика у Средњој школи ''Лукијан 

Мушицки'' Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 22/2019,1/2020 и 15/2022),  

члана 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019) и 

члана 65. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'', број 15/2020), 

 

 Општинско веће општине Темерин, на 5. седници одржаној 10.09.2024. године, 

расписује 

 

КОНКУРС 

ЗА ДАВАЊЕ ПОДСТИЦАЈА ЗА УПИС УЧЕНИКА У СРЕДЊУ ШКОЛУ ''ЛУКИЈАН 

МУШИЦКИ'' У ТЕМЕРИНУ У ШКОЛСКОЈ 2024/2025. ГОДИНИ 



Број 23     Службени лист општине Темерин    10.09.2024. Страна 3 

 
 
 

I 

 

 Оглашава се конкурс за давање подстицаја за упис ученика у Средњу школу ''Лукијан 

Мушицки'' Темерин у школској 2024/2025. години. 

 

 

 

  УСЛОВИ КОЈЕ УЧЕНИК ТРЕБА ДА ИСПУЊАВА: 

 

1. Има пребивалиште на територији општине Темерин, као и његов законски заступник  или 

се налази на хранитељском или сродничком смештају у складу са законом, код лица које има 

пребивалиште у општини Темерин; 

2. Похађа Средњу школу ''Лукијан Мушицки'' у Темерину и то следеће образовне профиле:  

заваривач, инсталатер, аутомеханичар и оператер машинске обраде и   оператер за израду 

намештаја. 

3. Први пут уписује прву, другу или трећу годину средњег образовања наведених профила. 

4. За ученике  другог и трећег разреда да имају општи успех на крају школске године најмање 

врло добар (3,50), примерно владање и редовно похађају практичну наставу. 

 

 

ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈУ ТРЕБА ДОСТАВИТИ: 

 

1. Попуњен образац за пријаву; 

2. Извод из матичне књиге рођених за ученика; 

3. Пријаву пребивалишта из Полицијске станице за ученика, осим за ученика који се налази 

на хранитељском или сродничком, смештају у складу са законом; 

4. Штампане податке са електронске личне карте или фотокопију важеће личне карте (без 

чипа) законског заступника (родитеља), односно хранитеља или сродника; 

5. Решење надлежног органа, којим се доказује да је ученик у хранитељском, односно 

сродничком смештају; 

6. Школска потврда, којом се доказује упис ученика у први, други или трећи разред Средње 

школе ''Лукијан Мушицки'' у Темерину, смер - заваривач, инсталатер, аутомеханичар,  

оператер машинске обраде и оператер за израду намештаја за школску 2023/2024. годину. 

7. За ученике  другог и трећег разреда школска потврда којом се доказује да имају општи 

успех на крају школске године најмање врло добар (3,50), примерно владање и редовно 

похађају практичну наставу. 

 

II 

 Висину средстава за подстицај утврђује Општинско веће и исплаћиваће се месечно 

почев од  01. септембра 2023. године. 

           Средства одобрена за подстицај за текућу школску годину исплаћују се у десет 

месечних рата, најкасније до краја  месеца за претходни  месец. 

        Средства за подстицај се одобравају за упис у прву, другу и трећу годину 

средње школе. 

III 

 О давању средстава за подстицај  закључиће се уговор са законским заступником, 

односно хранитељем или сродником којим ће се ближе регулисати права и обавезе уговорних 

страна. 

 

 



Број 23     Службени лист општине Темерин    10.09.2024. Страна 4 

 
 

IV 

 Рок за пријављивање на конкурс је од 15.09.2024. године до 30.09.2024. године. 

 

 Сви заинтересовани који испуњавају услове Конкурса, пријаве са потребном 

документацијом могу доставити непосредно преко писарнице Општинске управе или поштом 

на адресу: 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

КОМИСИЈА ЗА ДОДЕЛУ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА И ДАВАЊЕ ПОДСТИЦАЈА ЗА 

УПИС УЧЕНИКА У СРЕДЊУ ШКОЛУ 

НОВОСАДСКА 326,  21 235 ТЕМЕРИН 

 

 Образац пријаве на конкурс, као и сва ближа обавештења могу се добити у згради 

општине, шалтерска служба (шалтер број 3) – приземље (радним даном од 07,00-15,00 

часова). 

 Пријаву подноси законски заступник, односно хранитељ или сродник. 

 

V 

 Пријаве разматра и одлуку о давању  подстицаја доноси Комисија за доделу 

студентских стипендија и давање подстицаја за упис ученика у средњу школу. 

 Непотпуне и неблаговремено достављене пријаве неће бити разматране. 

 

VI 

 Конкурс објавити у ''Службеном  листу општине Темерин''. 

 

 

            

 РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                               

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                                        

Број: 06-1/2024-122-8-01                                                                                  

Дана: 10.09.2024. године 

Т Е М Е Р И Н                                                                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                            МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

 

 

210. 

 

 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије'', број број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18 и 111/21- др. закон), 

члана 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019), члана 

3. став 2. Одлуке о стипендирању студената (''Службени лист општине Темерин'', број 

10/2009 и 12/2013) и члана 65. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', број 15/2020), 

 

 Општинско веће општине Темерин, на 5. седници одржаној 10.09.2024. године, 

расписује 

   



Број 23     Службени лист општине Темерин    10.09.2024. Страна 5 

 
 

КОНКУРС 

ЗА ДОДЕЛУ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА СТУДЕНТИМА СА ТЕРИТОРИЈЕ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН У ШКОЛСКОЈ 2024/2025. ГОДИНИ 

 

I 

 Оглашава се конкурс за доделу студентских стипендија студентима са територије 

општине Темерин на основним студијама (први степен) и мастер академским студијама 

(други степен), на високошколским установама, чији је оснивач Република Србија, у школској 

2024/2025. години. 

 

ОСНОВНИ УСЛОВИ КОЈЕ СТУДЕНТИ ТРЕБА ДА ИСПУЊАВАЈУ 

 

 1. Пријаву на конкурс за доделу стипендије може поднети студент од II до V (и VI) 

године основних студија и студент другог степена студија (мастер академске студије) који 

није у радном односу, који је одмах по завршетку основних студија наставио студије другог 

степена, под следећим условима и критеријумима: 

- да је држављанин Републике Србије,  

- да није навршио 25 година живота за студента основних студија, односно 26 година живота 

за студента мастер академских студија, односно 28 година живота за студента медицине,  

- да се школује на терет буџета,  

- да није поновио ни једну годину студија,  

- да је према наставном плану и програму високошколске установе на којој студира, до 

затварања конкурса, положио све испите из претходних година студија и постигао просечну 

оцену свих положених испита током студирања најмање 8,50 (осам и педесет), односно ако 

студира на нематерњем језику за прву и другу годину студија просечну оцену свих 

положених испита најмање 8,00 (осам), а за трећу, четврту, пету и шесту годину студија да му 

је просечна оцена свих положених испита током студирања 8,50 (осам и педесет),  

- да има пребивалиште на подручју општине Темерин најмање једну годину пре подношења 

пријаве за доделу стипендије.  

 

 2. Пријаву на конкурс за доделу стипендије не може поднети студент: 

- који има статус апсолвента,   

- који је у радном односу, 

- ако је навршио 25 година живота за студента основних студија, односно 26 година живота за 

студента мастер академских студија, односно 28 година живота за студента медицине,   

- који користи друге стипендије или студентске кредите из буџета Републике Србије или 

Аутономне Покрајине Војводине, као и стипендије из других извора. 

 

 

ОСНОВНА ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈУ СТУДЕНТИ ТРЕБА ДА ДОСТАВЕ 

 

1. Попуњен прописани образац за пријаву;  

2. Кратку биографију;  

3. Уверење издато од високошколске установе на којој студира којим доказује коју годину 

студија је уписао, да се школује на терет буџета, да није поновио ни једну годину студија, да 

је до затварања конкурса положио све испите из претходних година студија и постигао 

просечну оцену свих положених испита током студирања најмање 8,50 (осам и педесет), 

односно ако студира на нематерњем језику за прву и другу годину студија просечну оцену 

свих положених испита најмање 8,00 (осам), а за трећу, четврту, пету и шесту годину студија 

да му је просечна оцена свих положених испита током студирања 8,50 (осам и педесет);  

4. Фотокопију уверења о држављанству;  



Број 23     Службени лист општине Темерин    10.09.2024. Страна 6 

 
 
5. Штампане податке са електронске личне карте или фотокопију важеће личне карте (без 

чипа);  

6. Изјаву да није корисник друге стипендије или студентског кредита из буџета Републике 

Србије или Аутономне Покрајине Војводине, као и стипендије из других извора;  

7. Оверену фотокопију уверења о дипломирању на основним студијама;  

8. Доказ да студент који је на студијама другог степена није у радном односу – извод из 

евиденције незапослених лица Националне службе за запошљавање (студент мора бити 

пријављен у Националној служби за запошљавање) или потврду надлежног органа (потврду 

из ПИО фонда уколико нема уплата из радног односа) којом се потврђује да није у радном 

односу. 

II 

 Висина стипендије утврђује се решењем Општинског већа и исплаћиваће се месечно 

почев од 01. октобра 2024. године.  

  Новчани износ одобрене стипендије за текућу школску годину исплаћује се у 

десет месечних рата, најкасније до 10. у месецу за протекли месец. 

 

III 

 О додели стипендије закључиће се уговор са стипендистом којим ће се ближе 

регулисати додела стипендије, начин примања и губитак права. 

 

IV 

 Рок за пријављивање на конкурс је од 02.10.2024. године до 31.10.2024. године. 

 

НАЧИН ПРИЈАВЉИВАЊА НА КОНКУРС 

 Сви заинтересовани који испуњавају услове Конкурса пријаве са потребном 

документацијом могу доставити непосредно преко писарнице Општинске управе или поштом 

на адресу: 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

КОМИСИЈА ЗА ДОДЕЛУ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА 

НОВОСАДСКА 326,  21235 ТЕМЕРИН 

 

са назнаком ''Конкурс за доделу стипендија студентима са територије општине Темерин у 

школској 2024/2025. години''. 

 Образац пријаве на конкурс и образац изјаве, као и сва ближа обавештења могу се 

добити у згради општине, шалтерска служба (шалтер број 3) – приземље (радним даном од 

07,00 - 15,00 часова). 

V 

 Пријаве разматра и одлуку о додели стипендија доноси Комисија за доделу 

студентских стипендија.  

  Непотпуне и неблаговремено достављене пријаве неће бити разматране. 

VI 

 Конкурс објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                               

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 06-1/2024-122-9-01                      МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р.                                                         

Дана: 10.09.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

  



Број 23     Службени лист општине Темерин    10.09.2024. Страна 7 

 
 
    

                                                                      
  

                                                         С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 
 
 
 
 

  *** 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

 

208. 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА 

О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ, 

ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА У ОКВИРУ ПРОЈЕКТА 

„ЧИСТА ЕНЕРГИЈА И ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТИ ЗА 

ГРАЂАНЕ У СРБИЈИ“ 

1. 

209. 

КОНКУРС 

ЗА ДАВАЊЕ ПОДСТИЦАЈА ЗА УПИС УЧЕНИКА У СРЕДЊУ 

ШКОЛУ ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' У ТЕМЕРИНУ У 

ШКОЛСКОЈ 2024/2025. ГОДИНИ 

2. 

    210. 

КОНКУРС 

ЗА ДОДЕЛУ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА СТУДЕНТИМА СА 

ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН У ШКОЛСКОЈ 2024/2025. 

ГОДИНИ 

4. 


